
139

XII. Justizwesen.
Uebersicht der Gescliäflstliäligkcil des IleiclisgiTiclils im Jahre 1880.

(Central - Blatt für das Deutsche Reich, IX. Jahrg. 1881, S. 158—161.)

B ezirke

(lei*

I B e r ii f u n g e n und R e v i s i o n e n i n Civil- und Stra 
Sachen, in welc 
heit der vor d. 
wesenenProze

A
Civilsachc

fsachen, einseh . der Injurien- 
tel in Gemäss- 
in Geltung ge­
egt worden ist.

•afsaehen

bärgerlich en Reel 1 tsstreitig- 
keiten, auf welche die Reiclis- 
Civilprozessoixlnung Anwen­

dung findet. •)
Es sind anhängig geworden:

Strafsachen, auf 
welche die Reichs- 
Strafprozessordnung 
Anwendung findet.2) 

Anhängig waren:

icn <1. Jv 
. Oktob 

ssgesetz 
nhängig
n

ecntsmi 
er 1879
e eingel 

waren
St

Or­
dent­
liche
Pro­

zesse.

Wech-
sel-
pro-

zesse.

An­
dere
Ur-
kun-
den-
pro-

zesse.

Ehc-
und
Ent-

mündi-
gungs-
sachen.

Zu­

sam­

men.

Ueber-

jäh-

rige.

Dies-

j&li- •

rige.

Zu­

sam­

men.

aus
dem
Vor­

jahre.

letzt-

jfth-

rige.

zu­

sam­

men.

aus
dem
Vor­

jahre.

letzt-

jäh­

rige.

zu­

sam­

men.

o 3 4 5 0 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15
7 — l _ 8 10 131 141 79 217 296 9 91 100
9 — — — 9 18 133 151 91 313 404 30 36 66

48 2 i — 51 26 441 467 203 680 883 17 158 175
8 — — — 8 17 60 77 94 223 317 4 47 51

19 — — i 20 12 191 203 121 313 434 13 50 63311
32

2 — i 36 20 320 340 158 511 669 10 105 115
i — 2 35 5 204 209 120 375 495 27 45 72

6 — — — G 2 61 63 46 120 166 1 6 79 i — — 10 3 131 134 6 8 14 11 1 1217 i — — 18 7 171 178 137 501 638 20 60 8012 2 — i 15 1 43 44 71 164 235 7 3 105 — —

i
5 5 79 84 102 172 274 10 105 2 — 8 1 77 78 72 75 147 4 10 149 — — — 9 3 109 112 11 21 321 — — — 1 2 64 66 8 10 181 — — — 1 i 62 63 12 10 22 1 1— — — — — — 39 39 5 10 15

21 i — i 23 9
10

180
10

189 108
2

118
2

221
— —

50
41

1 i
1

52
41

1
2
4

53
68
33

54
70
37

1
13 
11

6
1

7
14
16

—
4

21
2

1
—

1
2

6
23

2

2
1

52
49

8

54
50

8

14
13
6

.35

1
49
51
14

2 2

39 i —

1
1

14
41

1
5

4
77

5
82

3
67

11
107

14
174

— —
6 3 33 36 9 11 20 2 i 3

1 i 2 2 2 10 12
420 15 2 13 450 161 2 885

.

3 046
2 236 

525

1 583 4 070' 5 653 
2 462 
1 467

156 625 781
586
167

edigt

unei

: dur
nuf

ledigt

’h Urtheil . . ,
andere Weise3)
geblieben . || 285 • 1 724 28

Königsberg . .
Marienwerder . . 
Berlin (Kammerger.).
Stettin.................
Posen.................
Breslau..............
Nautnburir . . 
K'el .......
Celle.....................
Hamm.................
Kassel.................
Frankfurt a. M. .
Köln.....................
München..............
Bamberg..............
Nürnberg . . .
Augsburg . . . .
Zweibrücken. . .
Dresden..............
Stuttgart..............
Karlsruhe . . . .
Darmstadt . . . .
Rostock..............
Jena.....................
Oldenburg . . . . 
Braunschweig . .
Hamburg..............
Kolmar..............

1 )a7.u:
Konsulargerichte

Summa . . .

Ausserdem waren
bearbeiten:

• . . . Beschwerdesachen .
Davon erledigt:

durch Entscheidung . . 
ohne » . .

Unerledigt geblieben . . .

608

477
120

11

Patentsachen...........................
Davon erledigt: durch Unheil 

ohne "
Unerledigt geblichen............

Bei der Reichsa nwaltschaft waren
zu bearbeiten:

Strafsachen........................................3 533
Disciplinarsachen.................................. 22
Ehrengerichtliche Sachen gegen

Rechtsanwälte................................... 14
Ehesachen.............................................. 26
Entmündigungssachen..................... —
Sonstige Civifsachen......................... 4
Beschwerden........................................ 80
Anträge auf Entscheidung des

Revisionsgerichts........................ 109
Gesuche um Wiedereinsetzung in 

den vorigen Stand......................... 20

Bei d. Reichsanwalt­
schaft haben 2 770 
Verhandlungen statt­
gefunden , darunter 
2 725 in Strafsachen.

9 Mündliche Verhandlungen haben stattgefunden in Sachen aus d. vorigen Jahr: 1, aus d. laufenden Jahr: 244.
,. “) Strafsachen, für welche das Reichsgericht in erster u. letzter Instanz zustiindig ist, waren 7 anhängig, wovon
" durch Urtheil erledigt, 2 unerledigt gehlieben sind.
lic 3I ?ci Jen Strafsachen (Spalte 9 hezw. 15) durch Verzieht oder sonst ohne Gerichtsbeschluss (3h hezw. 142), durch 
au* *. USH’ ‘n welchem das Rechtsmittel für uuzuUssig erachtet (482 bezw. 24), oder die Unzuständigkeit des Reichsgerichts 

“gesprochen ist (8 hezw. 1); bei den Civilsachen (Spalte 12) durch Kutsagung, Zurückweisung oder Inkompetenz-Erklärung.


