XII. Justizwesen.

Uebersicht der Geschäftsthätigkeit des Reichsgerichts im Jahre 1880.

(Central-Blatt für das Deutsche Reich, IX. Jahrg. 1881, S. 158-161.)

	(Cer	atral-	Blatt	Iur	das De	eutsci	ie Kei	en, IA	. Jahrg	g. 1881	, S. 1.	58—16	51.)				
	Bezirke	chtsstre e die Re ung An	atsstreitig- lie Reichs- ng Anwen-		Strafsachen, auf welche die Reichs- Strafprozessordnung			Civil- und Strafsachen, einschl. der Injurien- sachen, in welchen d. Rechtsmittel in Gemäss- heit der vor d. I. Oktober 1879 in Geltung ge- wesenen Prozessgesetze eingelegt worden ist. Anhängig waren:									
ı	DOZIIRG	Es s	dung findet. 1) Es sind anhängig geworden				Anwendung findet. ²) Anhängig waren:			Civilsachen			Strafsachen				
1	der An-				l l				Civilsaciicii			Stratsachen					
ı	Oberlandesgerichte.	Or- dent-	Wech-		Ehe- und	Zu-	Ueber-	Dies-	Zu-	aus	letzt-	zu-	aus	letzt-	zu-		
ı		liche	sel- pro-	kun-	Ent- mündi-	sam-	jäh-	jäh	sam-	dem Vor-	jäh-	sam-	dem Vor-	jäh-	sam-		
ı		Pro- zesse.	-	den- pro-	gungs- sachen.	men.	rige.	rige.	men.	jahre.	rige.	men.	jahre.	rige.	men.		
ı	1	2	3	zesse.				0									
ı	Königsberg		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
۱	Marienwerder	7 9		1		8 9	10 18	131 133	141 151	79 91	217 313	296 404		91 36	100 66		
ı	Berlin (Kammerger.)	48	2	1	_	51	26	441	467	203	680	883		158	175		
ı	Stettin	8 19	-	-	-	8	17	60	77	94	223	317	4	47	51		
١	Breslau	33	2		1	20 36	12 20	$\frac{191}{320}$	203 340		313 511	434 669		50 105	63		
	Naumburg	32	1	-	2	35	5	204	209	and the second second	375	495		45	72		
	Celle	6 9	1	-		6	2 3	61	63		120	166		6	7		
	Hamm	17	1		_	18	7	131 171	134 178	137	501	638		60	12 80		
ı	Kassel Frankfurt a. M	12	2	-	1	15	1	43	44	100	164	235		3	10		
ı	Köln	5 5	2	_	1	5 8	5 1	79	84		172	274	-	10	10		
ı	Munchen	9	_			9	3	77 109	78 112	72 11	75 21	147	4	10	14		
ı	Bamberg	1	-	-	-	1	2	64	66	8	10	18					
ı	Nürnberg Augsburg	1				1	1	62	63		10	22		-	1		
ı	Zweibrücken	-	-	_		_	_	10	39 10		10	15			-		
ı	Dresden Stuttgart	21	1	-	1	23	9	180	189	The Contract of the Contract o	113	221	-				
ı	Karlsruhe	50	1		1	52	$\frac{1}{2}$	53 68	54 70	$\frac{1}{13}$	6	7	-	-	-		
ı	Darmstadt	41	-		-	41	4	33	37	11	5	14 16		_	=		
ı	Rostock Jena	21	1	_	$\frac{1}{2}$	6 23	2	52 49	54		35	49		-	_		
ı	Oldenburg	2	-		-	2		8	50 8	13 6	38	51 14	_	2	2		
ı	Braunschweig Hamburg	13 39	1	_	1 1	14 41	1	4	5	3	11	14	_	_			
ı	Kolmar	6	_		_	6	5 3	77 33	82 36	67 9	107	174	-	-	-		
ı	Dazu:							0.0	00		11	20	2	1	3		
١	Konsulargerichte	1	-	-	_	1	-	2	2	2	10	12	_	_			
ı	Summa	420	15	2	13	450	161	2 885	3 046	1 583	4 070	5 653	156	625	781		
ı	Hiervon sind erl					2 236			2 462			586					
١		nner			re Wei				525			1 467			167		
	Aussardam			Rois	heer	285	ob e C		1 724			28					
bearbeiten: 7									Reichsanwaltschaft waren zu bearbeiten:								
	Beschwerdesachen										ichsan	walt-					
Disciplinarsachen										22 scha	aft haben 2776						
ı	ohne »	0 R	Rechtsanwälte 14 gefunden, darunter														
	Unerledigt geblie	ben		. 1	1 Ehes	Ehesachen											
	Patentsachen			. 3	1 Son	Entmündigungssachen — Sonstige Civilsachen 4											
	Davon erledigt: d	8 Beso	Beschwerden 80														
	0	33		2 Anti	räge	ige auf Entscheidung des											
	cheriedigt geblie	Unerledigt geblieben 11 Revisionsgerichts 109 Gesuche um Wiedereinsetzung in															
					de	en vo	rigen	Stand			. 2	20					
		_					_		-	The Party of the P	Name and Address of the Owner, where						

¹⁾ Mündliche Verhandlungen haben stattgefunden in Sachen aus d. vorigen Jahr: 1, aus d. laufenden Jahr: 244.
2) Strafsachen, für welche das Reichsgericht in erster u. letzter Instanz zuständig ist, waren 7 anhängig, wovön 5 durch Urtheil erledigt, 2 unerledigt geblieben sind.
3) Bei den Strafsachen (Spalte 9 bezw. 15) durch Verzicht oder sonst ohne Gerichtsbeschluss (35 bezw. 142), durch Beschluss, in welchem das Rechtsmittel für unzulässig erachtet (482 bezw. 24), oder die Unzuständigkeit des Reichsgerichts ausgesprochen ist (8 bezw. 1); bei den Civilsachen (Spalte 12) durch Entsagung, Zurückweisung oder Inkompetenz-Erklärung.